
                                                                                                                                                                                                                                                                              
   

 

 

- 1 - 

Uchwała nr XXIV/164/2017 

 Rady Gminy Sieroszewice  

z dnia 14 lutego  2017 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                               

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) 212, 214, 215, 222, 223,               

235-237, 239, 258 i 264 ust.3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2016, poz.1870 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXIII/163/2016 z dnia 29 grudnia 2016r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Paragraf 1 ust.1 i ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2017 rok w łącznej kwocie                 35.569.290,03 zł., 

     z tego: 

 dochody bieżące w kwocie              34.816.945,03 zł., 

 dochody majątkowe w kwocie                            752.345,00 zł. 

 2.  Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

 1)  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie (związkom gmin) ustawami   

w wysokości                                                                                              10.264.299,00 zł.”  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2017 rok  w łącznej kwocie                  38.809.052,51 zł.,  

     z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                    32.440.994,45 zł.,  

 wydatki majątkowe w wysokości               6.368.058,06 zł.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań   zleconych gminie (związkom gmin) ustawami    

w wysokości                                           10.264.299,00  zł.,” 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Deficyt  budżetu w kwocie 3.239.762,48  zł. zostanie sfinansowany: 

     - wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy           347.375,62 zł. 

     - przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2.892.386,86 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości                             

4.001.246,32 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości  

761.483,84 zł. 

        Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

4. Paragraf 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2017 roku w kwocie 

     6.368.058,06 zł.,” zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                              
   

 

 

- 2 - 

5. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych        755.000,00 zł., 

2) zakres i kwoty dotacji przedmiotowej dla jednostek  

sektora finansów publicznych             227.800,00 zł.,   

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych            1.311.509,14 zł., 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych     314.000,00 zł.”   

  zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

6. Paragraf 8 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie  3.653.870,70 zł.,  

        z tego na:   

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu                                    2.892.386,86 zł., 

2) na spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych 

pożyczek i kredytów                                                                             761.483,84 zł.” 

7. Paragraf 14 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw”, zgodnie  

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



                                                                                                                                                                                                                                                                              
   

 

 

- 3 - 

Uzasadnienie  
do Uchwały nr XXIV/164/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 14 lutego 2017r.                     
w sprawie  zmiany  uchwały budżetowej na 2017 rok 
        Zwiększa się planowane dochody o kwotę 6.986,00 zł. i wydatki budżetowe  
o kwotę 110.986,00 zł.  oraz zmniejsza się planowane rozchody o kwotę 104.000,00 zł. 
Podstawą zmian w  budżecie jest: 

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.18.2017.8 z dnia 27.01.2017r.                  

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych o kwotę 350,00 zł.                                       

z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków 

energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi 

tego zadania. 

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.9.2017.8 z dnia 31 stycznia 2017 r. 

w sprawie określenia planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz planu dotacji celowych, dotacji na zadania z zakresu 

administracji rządowej i dotacji na realizację zadań własnych na 2017 roku.  

Na podstawie tej informacji zwiększono dotację na zadania zlecone o kwotę 

6.636,00 zł. z przeznaczeniem na wynagrodzenie opiekuna w dziale 852 Pomoc 

społeczna. 

 Na podstawie  § 5 ust. 3 i 5 umowy nr 27/U/400/448/2009 z dnia 19.06.2009r. 

Gmina złożyła wniosek o umorzenie  kwoty 104.000,00 zł  tj. 20,00% zaciągniętej 

pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                               

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na  realizacje przedsięwzięcia pn. „Budowa 

kanalizacji sanitarnej wraz  z przyłączami we wsi Sieroszewice II etap”.  

Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                           

w Poznaniu zgodnie z pismem nr WFOS–II–DMU-KW/400/448/2009 z dnia 

09.01.2017r. umorzył Gminie Sieroszewice w dniu 04.01.2017r. kwotę 104.000,00 

zł. 

Środki uzyskane w wyniku umorzenia Gmina przeznacza na przedsięwzięcia 

proekologiczne pn. „Modernizację rozbudowy oczyszczalni ścieków                                      

w Rososzycy”  kwota 50.000,00 zł, i „Budowę kanalizacji w Latowicach” kwota 

54.000,00 zł. Jednocześnie zmniejszając zadłużenie gminy poprzez zmniejszenie  

planowanych rozchodów, zgodnie z załącznikiem  nr 2  „Wydatki budżetu gminy na 

2017 r.” nr 3  „Przychody i rozchody budżetu w 2017r.” i  nr 4 „Wysokość wydatków 

majątkowych realizowanych w roku 2017” do niniejszej uchwały. 

 W związku z otrzymanym pismem z prośbą z Powiatowego Zarządu Dróg                            

w Ostrowie Wielkopolskim nr PZD.10.5540.SI.2017 z dnia 26 stycznia 2017 

dotyczącą wspólnej realizacji zadań drogowych na drogach powiatowych  

na terenie Gminy Sieroszewice na remonty dróg i inwestycje drogowe wprowadza 

się dotacje celową na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących w kwocie 400.000,00 

zł, jednocześnie zmniejszając dotacje celową  

na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego  

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych                    

w drogach gminnych o kwotę 100.000,00 zł , i wydatki bieżące na utrzymanie dróg 

gminnych i ich remont o kwotę 300.000,00 zł.   



                                                                                                                                                                                                                                                                              
   

 

 

- 4 - 

Wprowadza się nowe zadania inwestycyjne w dziale 600 Transport i łączność  
pn. „ Wykonanie wiat przystankowych” oraz w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa pn.„ Zakup zestawu PSP R – 1 plus szyny Kramera i deska 
ortopedyczna dla OSP Wielowieś” poprzez zmniejszenie wydatków bieżących  
w w/w działach.  
           Zgodnie z Uchwałą nr 2/212/2017 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej                           

w Poznaniu z dnia 25 stycznia 2017r. wyeliminowano błędy rachunkowe w treści Uchwały 

budżetowej na 2017r. 

W załączniku nr 6 „Plan dotacji udzielonych z budżetu” w dziale 900 „Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska” rozdział 90017 „Zakłady gospodarki komunalnej”                 

w § 2650 „Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

określono kwoty i zakres dotacji przedmiotowych, zgodnie z art. 219 ust.3 ustawy                     

o finansach publicznych. 

            Na podstawie Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 22 grudnia 

2016r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 

wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, 

które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017r.  dostosowano uchwałę budżetową na rok 

2017 do rozporządzenia. 

Uchwałą nr 1/2017 zebrania wiejskiego w Parczewie z dnia 12 lutego 2017r. 

wprowadza się następujące zmiany w zadaniach sołeckich: 

 Zakup farby do malowania altany – 784,32 zł. 

 Dofinansowanie budowy chodnika w m. Bibianki – 10.000,00 zł. 

 Remont pieca w kuchni – 9.500,00 zł. 

 Zakup firan na salę – 2.500,00 zł. 

 Odnowienie szaf w kuchni – 3.000,00 zł. 

           Poprzez przeniesienie między paragrafami  zwiększa się  odpis na ZFŚS                          

w 2017r. w rozdziałach 75023  Urzędy Gmin i 90002 Gospodarka odpadami  podstawą 

odpisów jest przeciętne wynagrodzenie miesięczne za II półrocze 2012r. które wynosi 

3.161,77 zł. Podstawa prawna  /Monitor Polski z 2013r. poz.107/) 

Dokonuje się przeniesień miedzy paragrafami, rozdziałami i działami po stronie 
dochodów i wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 
 


